
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-112-О 

25.02.2020 

 

 

 О проведении муниципального методического 

   семинара на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Гоноправдинск» 

 

 Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой 

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями) от 24.09.2018 № 650-0 

«Об итогах заседания муниципального методического Совета», от 02.10.2020  № 

607-О «Об итогах заседания муниципального методического совета», с целью 

совершенствования системы методической работы в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского района, 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1. Провести 13 марта 2020 года муниципальный методический семинар по 

теме: «Реализация федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования в 5-9 классах» на базе муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск». 

1. Утвердить план проведения муниципального методического семинара 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа                 

п. Горноправдинск» (И.С. Федорчук) провести организационные мероприятия по 

подготовке к проведению семинара. 



 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку педаго-

гов для участия в заседании  муниципального методического семинара. 

4. Руководителю образовательной организации (И.С.Федорчук) предоста-

вить отчет о проведении муниципального методического семинара в отдел об-

щего образования (Е.Н.Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок 

до 18 марта 2020 года. 

5. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 09 марта 2020года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования Т.В. Чанышеву. 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Кагожка Елена Николаевна 

тел: 32-81-81 

 

 

 

mailto:ken-edu@hmrn.ru


 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

 

План проведения 

                                 муниципального методический семинар 

 

      Тема: «Реализация федерального государственного образовательного стан-

дарта основного общего образования в 5-9 классах». 

      Цель: Формирование и развитие профессиональных компетенций педагоги-

ческих кадров, необходимых для эффективной организации поэтапного введения 

ФГОС ООО в школьную практику». 

     Время проведения: 13.03.2020 года 

    Состав участников: Педагоги общеобразовательных организаций района 

 

                                              План проведения семинара 

 
Время 

про-

вед. 

Предмет Тема мероприятия класс № 

каб. 

Учитель 

900- 

930 

 Заезд участников 

встречи  

 

 

 

 

Завтрак 

 Встреча 

гостей 

 

 

 

Столовая 

Арестанов Константин 

Юрьевич, Корончик Алек-

сандр Юрьевич, Кожевни-

ков Иван Андреевич     

 

Устинова Ольга Алексан-

дровна, Пальянова Светла-

на Витальевна                     

930-950  Открытие встречи  Актовый 

зал 

Федорчук Ирина Степанов-

на, Фалькова Лидия Алек-

сандровна 

950-

1030 

Первый урок 

 Интегриро-

ванный урок 

географии и 

физики 

«Ладога – дорога 

жизни» 

 

6-а № 15 Коржевская Оксана Влади-

мировна, Храмова Наталья 

Владимировна, координа-

тор  Захарова Яна Валерь-

евна 

 История Обобщение и кон-

троль знаний по 

5а № 22 Ильина Татьяна Евгеньев-

на, координатор Демеха 



 

теме «Ранний Рим» Иван Анатольевич 

 Английский 

язык 

«Берегите нашу 

планету» 

7а № 6 Абдрашитова Альмира Ан-

варовна, координатор Га-

лямова Элеонора Сулейма-

новна 

1030- 

1050 

Анализ уро-

ков  

   Координаторы 

1050-

1130 

Второй урок 

 Литература К.Г. Паустовский 

«Теплый хлеб» 

5б № 3 Куркова Александра Вик-

торовна, координатор Зма-

новская Юлия Николаевна 

 Алгебра «Неравенства с од-

ной переменной» 

8в № 22 Байсалямова Гулямза Ах-

метязаровна, координатор 

Томилова Татьяна Георги-

евна 

 ИЗО. Ма-

стер-класс 

Лепбук «Семейная 

хроника войны 

1941-1945 г.г.» 

7а № 20 Свистунова Светлана Алек-

сеевна, координатор Ко-

рончик Александр Юрьевич 

1130-

1150 

Анализ уро-

ков  

   Координаторы 

1150-

1220 

Обед   Столовая     Зайцева Елена Юрьевна, 

Широкова Елена Алексеев-

на, Смирнова Екатерина 

Юрьевна 

1220-

1250 

Краткий 

анализ по-

сещенных 

уроков 

 

 

 Актовый 

зал 

Выступления гостей 



 

1250- 

1330 

 

Выступле-

ния педаго-

гов  

 

 

 

 

 

 

1.Итоги реализации 

ФГОС ООО в 5-9 

классах за 2017-

2020 годы.  

2.Смысловое чте-

ние как ресурс по-

вышения качества 

знаний при подго-

товке к государ-

ственной итоговой 

аттестации. 

3.О впечатлениях 

участия в образова-

тельном центре для 

одаренных детей 

России «Сириус» в 

г. Сочи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Актовый 

зал 

Фалькова Лидия Алексан-

дровна 

 

Брешева Ольга Ивановна 

 

 

 

 

Коржевская Оксана Влади-

мировна 

1330  Подведение итогов 

встречи. 

  Фалькова Лидия Алексан-

дровна 

 

 

Директор школы                                                                               И.С. Федорчук 

Исполнитель: методист Фалькова Л.А.  

 

 

 

 

 


